АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет депутатов муниципального образования «Сурское»
пятого созыва /восьмое заседание/

РЕШЕНИЕ
с.Сура
 от « 26 » декабря 2022 года                                           № 43

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Сурское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов № 5 от 23 ноября 2012 года.

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 4 закона Архангельской области от 24 июня 2009года № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Уставом муниципального образования «Сурское», Совет депутатов муниципального образования «Сурское» решает:
1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Сурское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов МО «Сурское» от 23 ноября 2012 года № 5, следующие изменения:
1.1	Пункт 1.2 изложить в новой редакции: «1.2 Ежемесячное денежное вознаграждение выборным должностным лицам устанавливается в следующих размерах:
Глава муниципального образования «Сурское» - 23636 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Председатель Совета депутатов                                           Н.Е. Родионова
[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения  «Сурское»                               А.В. Порохин